Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 639. Severini Pap. Annus 1. Heraclii Imp. Annus 30.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

habet, ut in tertio Secretario haec post recitatam dictam epistolam subiunxit his verbis: Ceculerunt à sua fœmento contra caput propositum. Nec enim suscepit eis dominus, aut admisit secundum veram veram fœmam; magis autem condemnata est & acclamata est ab apostolica autoritate huc transmissa pœnitentia & premissa montatiorum filibus, huc sanctus Martinus Papam plenam Synodo de rebus gelis cum Sederino Pontifice.

III.
DE OSIRY
SEVERINI
PAP.

Porro ipse Severinus Papa haud diutius superfluit, afflitionibus exagitus à ministris Imperatoris, quando & à multibusti odium ipsius Romani Pontificis depredato facio Patriarche omnes Cardinals insi sunt exultare: cuius tesi gracia non non porro Synodus congregari, ut publico totius Ecclesie Catholice præcōnicio eudem Ecclesis damnator, qui ab eodem Pontifice & aliis in administratione collegis fuerat condonata.

Quod vero eiusdem Severini incerta sit dies electio, hinc est, ut nec quādū Pontifex pœfetur auctoritate, adeo certo definiti possit, licet alii pro arbitrio ad dant & minus annos, mensis, ad dies, tribuit autem eius dies ad Analius menses undecim, & dies quartus. Verum ex his, quæ dicta sunt, liquido intelligi posset ipsum non praetergressum hanc annū, ad quem pertinet, dicere necesse est, cum confite pote editam Ethein (quam hoc anno, duodecima Indictione, esse promulgata, ex Actis Synodalibus vidimus) fuisse pœnitentia, cum eam damnavit, frequenti vero anno fidelis Ioannem, ex Synodo ubi tunc facta postulamus intelligere. Porro ab eodem Severino hæc idem Anatalius habet.

IV.
ADONIS
ALEXANDRUS
RES OR-
STA SEVE-
RINI PAP.

Hic reverentissimus apud beatum Petrum Apostolum ex misiis, quæ datum erat. Ille dilexit clerum, & omnibus bonis augmentavit. Fuit autem fons, benignus super omnes homines, auctor pauperum, largus & misericors. Fecit Episcopos per diversa loca numero quatuor. Hic duobus annis clero rogati integrum. Qui etiam apud beatissimum Petrum Apostolum sub die quartae Novembris diebus. Et collaud Episcopatus eius quatuor & dies viginti novem, hæc Anatolius ex eius affectu donec descendit eum, ultima anni huius die subrogatum finire eius succedens Ioannem eius nominis quartum, quem idem auctor ab suis natione Dalmatani, filium Venantii Scholastici: sed de eo plura anno sequenti dicitur.

V.
LEGATIO
A SCOTIA
AD SEVER-
INI PAP.

Auctor et Beda, hoc anno Scotorum litteras esse peratas Romanum ad Severium Pontificem: sed cum iam idem Severius diem obiisse, clericus Romanus ea accessivas aperuit. Extant ipsius fragmenta, quæ recitatur Beda, ita præmitur: Sed et Ioannes, qui & successor eiusdem Novembris Severino successit, cum aliis ejus electus in Pontificatum, pro calore erroris, de tempore Palchatus fecerit, corrigenda littera ad eos magna difficultate, atque erudienda plena directe evidenter affrui, quia Dominicus Pascha dum a quinta decima Luna usque ad viginti unum primi Lunam, quæ in synodo Nicana probatum est, operatus inquit: nec non & pro Pelagiano berbi, quam apud eos removere adiuvaret, cawenda ac repellenda, in eadem illis epistola ambores curavit, causa epistola principianus fidelis Apollonius, & Ioannes servus Dei Confessoris rufidem Apollonius fecit.

VI.
COLLEGIA-
RUM IN
ADMINI-
STRATIO-
NE LITTER-
ARIA AD
SCOTOS.

Scripta, quæ peritores ad sancta memoria Severini Papam addidicaverunt, eo de hac luce migrante, recipiuta responsum ad ea quæ postulata fuerant. Quibus responsum ad eum tamen quodquis in caligo indecessu remanserit, responsum quod non præmio responsum a Orthodoxo fidei, nonam ex veteri heretico renounce conuenerit, Pascha nostrum, in quo inviolatus Christus; nebulosa caligine resistenter, & quartadecima Luna cum Hebreis celebrare intencio. Quæ epistles priuacio (habebit Beda) manifeste declaratur.

tur, & impetrare temporibus illis hanc apud eos beneficia contum, & non totius eorum gentem, sed quislibet ex eis hoc sufficiens. Exposita autem ratione Paschalio observantia, statim Pelagianis in eadem epistola subiungit: Et hoc quoniam cognovimus, quod vero Pelagianis hereticos apud nos deinceps renegarit: quid immo sortitur, ut à regno mentibus inimicis renegatus peregrinatio facinus auferatur. Nam qualiter ista quoque exercenda hinc damnata est, latere vos non debet: quia non solus pergitur, sicut amos absolvit eis, sed & quotidianus à nobis pergitur anathema sepolita damnatur. Et portantur in quorum armis embolios, apud vocem contra infideli. Nam qui non exercet mentem eorum conuenient & impingu dicentur, postea peregrinatio non ex pœnitentia propria voluntate, & non ex gratia Domini. Ita primum quidem blasphemia, & fideliumq[ue]m est acre, eis horum peccati: quid emissa missa est, inquit, in primis iniurias Domini. Unde homo CHRISTVS LEAVES, qui sic posset et conceperit & partus. Nam certe omnes in imperio erga officia noſtros, etiam in primaria pœnitentia, ad eum finitima pœnitentia altaria existente, postea resuscitantur, secundum præceptum indicatum de Ecclesiis in iniquitatibus conceptu suis, & in peccatis quæcumque mater mea. In caligo ex dieta Romani clerici epistola sedecim habet.

Vides ex his clemem Romanum, etiam frater Pontifice ordinario, confito & auctoritate vigilius magis enim commendanda in eis fuit eorum erga Catholicam fidem finiera tempore manente intento & minda constanter, etenim qui dilapidationem bonorum Ecclesiæ & exilia pasti essent, nihil omnino validi non immotentes certamen, eum facerent eligere in Romanum Pontificem, quem fidentes habere virum ad redditum Imperatori condemnando in Synodalibus confusa mislant ab eo fidei interpretationem. Talem quidem fidei etiam fidei Ioannem, quem in Pontificem elegimus, quæ sequentia anno dicenda erunt, faciem manifestem. Interesset in anni sequentia Synodus disponitum apparet: nos vero, quæ anni huius reliqua sunt fidem hæreticorum in confirmanda, quæ ab Imperatore promulgata est, b[ea]te exploitatione, percutiamus & faciamus eis. Eccl[esi]is est defendenda, cuius causa non bona sunt concertationes. Eit quidem inimicis, quæ libelle posset quæcumque incitacionem, utrumque que velut pœnitentia referratur. Ita plane sunt eloquia hereticorum, ut obducant melle venena, & vi ducant, multa primum secundum Catholicam fidem in poena invenient. Sol audi ipsam Ethein, que hec habet accepta ab Alio Romani Concilio sub Martino Pontifice in Secundum tertio his verbis:

Expositio Orthodoxa fidei scilicet a p[re]fato & ab aliis communione nostra domino magno Principi Heraclio propter eam in aliis quibus alteratationem pro reprobatione operationem, etiamque mutationem fidei & universalib[us] omnibus concilio, præmissis sententiis & gratia accipiente Patriarchi Italiam fidem traxit, & gratianum etiam conferit, ut ipso patet, ut etiam in aliis.

Vidistine, lecto et paratum fraudem, & lege quæ subtili etiati gramine oritur, utrumque enim eum quam eodem fidei etiam fidei vulgariter, approbatum dixerit a Patriarche, cum certe confiteretur etiam ex scriptis Cyri ipsius Episcopi Alexandrinus hereticus, non nisi ipsam vulgariter, eam tevidi, utique eadem confitenda.

Sed hinc, tali licet præmisso titulo, nemo tamen Orthodoxyum debuit considerare, etiam si in omnibus Catholicis viderit potuisse. Quod enim pertinet ad Imperatorem fidem expondere, & de recte credendo foundatione Ecclesiæ Catholice præcicerere: Eit Imperator, collatam ab Episcopis accipere habet, non Episcopi fidei, ut si epistles testis sunt Patrie, & intercessio S. Ambrosii ad V

lentiam. Sed andicam:

Credimus in Patrem, & in Iesum, & Spiritum sanctum, Trinitatem confundimur, etiam Deum. Non nam in eis ratione, & sententia, & virtutemque & potestatem in tribus personis una per eum, cognoscentes tranquillissime substantiam, & unitatem in Trinitate, & Trinitatem in unitate, ratione quædem secundum officia fuit Deitatis rationem. Trinitatem

non secundum subfidentias sive personas; nec enim unam secundum efficiemt consenserit, a personarum differentia excedit: neque autem Trinitatem personarum consenserit, vnam denegamus Deitatem, vnu Deo Patre, vnu Domini Filio, vnu Duci Spiritu sanctissimo hoc trin. Deo Patre & immutabili Deitatis ratione. Non personarum differentia Deitatem sive efficiemt non infer dissimilans. Vnam igitur consenserit Deitatem similitudines inconsummantes, & non in vnu personam tribus nominibus numeratam differentiam tria secundum Sabellium, neque antea in tres differentias Deitatem dividentes, aut extranum facientes a Personis Filii, aut spiritum sanctum, secundum infamam Istr. Unum enim est in trinitate Deitas, ut dicit magister Gregorius in Theologia. Et ita etiam, in quibus Deitas, sine ut versum dicimus que Deitas.

Concluimus autem vnam sanctam Trinitatem viventem Filium Deum, Deum verbum a Patre proponit ante omnia facta, iuxta lumen splendens gloria, vultum paternae subflantem, per quem omnia facta sunt, in extremo diebus properat & propter subiectum falcatu defendere de cato, dignarique in malo vere sanctissima Dei genitrici & semper Virginis Mariæ habentes, & ex conglomeratione suis carnis in sua sublata, avunt habentem rationalem atque intellectualem, nemus ista & semper manifestum perfecitum Deum, cunctis autem factis omnibus inconfundibilem induit, confabulationem Deo & patri secundum Deitatem, & conglomerationem vniuersitatem secundum humanitatem, & per omnia similitudinem sua peccata. Vnde & duas naturas cuiusdam vivissemus dei trinitate & alteram ipsam in extremo diebus a sancta maternitate Dei genitri & semper virginis Maria cum animato uirginali in corpore.

Quapropter sanitatem & nimis laudabilem semper virginem Marianam nunc & reverentiam Dei genitricem predicanum: non quia diversum iurum ab eo accipit, ut esset, sed in extremo diebus manifestatur ex amicitia, sicut bene factus est, & pugnare pro meo frumento carnis solutus. Compungit autem CHRISTI glorificans, tandem Patrium sequentes doctrinam, Propositum eum quod in CHRISTO est, per compositionem & compositionem & donationem eius, & seruat quidem verae & propriae, vnam autem substantiam & vnam personam Dei uerbi, annam a intellectu & carne splendens, neque quatuor nobis pro sancta Trinitate introducta: ab aliis ne non quarte personae adducantur sancta Trinitate subcepit, manu vero ex ea Deo Verbo. Neque autem alter erat, qui mirabiliter operatus sit Deus, alter autem quam pte. qualitates sufficiunt, juxtam conditum Filium confessione Deum simul & hominem, tamen substantiam, vnam personam possidit carnem, inseparabilem Deitatem, perfectum Deitatem, perfectum cunctum humanitatem, & vnam mortalem & passionem, quae sponte sustinuit.

Vnde & ex aliis naturis vnum Christum confitentur, vnum filium, vnu Dominum, vnu personam, vnu substantiam complicitam, & vnu naturam Dei Verbi in carnem corporis auctu transmutatorem, sicut Cyrillus magnus saepius & docuit: Et in aliis naturis vnu esse glorificantes, ut in Deitate & humanitate etiam. Distributum huius. L. V. M. CHRISTI V. P. Vnde Deus cognitus est confitentur, differentiam per humana similitudines naturarum, pro quibus inconfundibiliter recte facta est. Nec enim Deitas transfiguravit in carnem, neque caro in Deitatem transfigurata est, sed in proprietate naturarum, & pro vniuersalique subfidentie unitate veritatem prouince.

Vnde res summa Filium dominum nostrum IESUM CHRISTVM ex iurio non habente Patri, & ex imada mente malorum acie facula, & in extremo diebus confitendum impollitum, super passum, ypsilon & insubtiliter, vnu cuiusque personae & passione pradicamus, & omnem diuinam & humanam operationem vni idemque incarnato Deo Verbo tribuimus, & vnam coherenter venerationem sponte & reverenter precepit mihi crucifixu in carne, & exsurgent ex mortuis, & in celos ascendunt, & regnent in dextera Patri, & iterum venient iudicantes & meritos: Nolla modo concedentes alium ex omnibus carnem vel hanc fuisse docere operationes in divina Domini incarnatione, salmagis (sicut sancte & vnuersales tradiderunt Syn-

odi) vnu exindeque Filium unigenitum Dominum nostrum IESUM CHRISTVM peram Deum confitenti operari diuina & humana, & omnem Deo congruan & homini operationem ex uno eodemque incarnato Deo Verbo induisse & inconsuete procedere, & in vnum exindeque fortius; ex quo vnu quidam in operatione valet ab aliquibus patribus dicta est, tamen turbat & exercet querendum aures arbitrantium in interitum eandem prolatam esse diuinam naturam, que in una subfidentia vnde sunt in Christo Deo nostro.

Similiter autem & darum operationum vocis multorum scandalizare, replete a nemine distam sanctiorum & praeceptorum Patronorum, sed & fessi in eo, ut duas confiteantur voluntates contrarie ad invicem venientes, Dio quidem Verbo velente salviterrimam passionem explore incarnationem autem in eo factam oblatam vnum ipsius voluntati, & appugnanti, & exinde duo contraria voluntates intrudaci, quod impuniti est & extraneum Christianum dogmatum.

At non ponebant Catholicis duas contrarias in Christo voluntates, sed dierueras, in vnum tamen conuenientes: ut autem in odiu inducerent Catholicos de duas voluntatibus sententiam, illa mente bonitatem habuerat. Pergit vero Imperator: Si enim infans Neophyti, huc duidens dicimus Dominum nostri humanitatem, & introducens Filios duos, voluntates gloriosas dicere non est audius, e contrario autem consonantes voluntatem in eo, formata duabus personis, consenserit est: quoniam possebitur est, Orthodoxam consenserit iudicem, & vnum Filium dominum nostrum IESUM CHRISTVM per eum glorificantes, dusa & has contraria voluntates suscipere.

Vnde sanctos Patres in omnibus & in hoc sequentes, vnam voluntatem Dominum nos IESUM CHRISTI versissimi Dei consenserunt, & rite in nullo tempore animati intellectu alterius eius corporis separatae, nec ex proprio impetu contraria motu, rite ei Deo Verbo in vna substantia, naturaliter eius producere motionem, sed quando & qualem & quantam ipse Deus Verbum voluerat. Hac pietatis dogmata tradidimus nobis, qui ab initio praefatitudine videamus & minuti verbis facti sunt, eorumque discipuli & successores, quoque sequentes a Deo inspirati Ecclesiadores, id est, sancti & vnuersales quinque Synodus, Nicenam, & in hac regim cunctarum, nec non in Eusebium primum, & in Chalcedoniam, & iterum in Constantinopolin in quanto congregatis Concilio.

Et hec in omnibus sequentes, & diuina eorum sufficietes doquata, omnes, quos exceptum excipiunt & omnes, quos encerunt, ecclesiam & anathematizamus, praeceps Novatum, Sabellium, Arius, Eusebium, Macedoniam, Apollinarem, Origensem, Eusebium, Didymum, Theodoreum Myopialem, Nestorianum, Eutychianum, Diocletianum, & impia scripta Theodorei, quae contra rectam fidem & Ephesinam primum Synodum & diuine capitula sancti Cyrilii, & quoniam pro Theodoro & Nestorio confixarunt, & non sequitur Iba episcopum: & horum omnes Christianos suos sacerdos, & sic glorificare, nihil addentes his, nihil subtraientes, nihil transformantes, secundum quod scriptum est. Definitions aeternales a Deo inspirati Ecclesiadores ad salutem concordem praescerunt. Et subscriptio Principis: Heraclius fidelis in Iesu Christo Deo Principi subnotans, huc sique Ecclesiis Imperatoris.

Potquam autem eiusmodi ab Imperatore Constantiopoliti, ubi degebatur, est promulgatum edictum fidei expositionem continens, ad eam confirmandam a Sergio Constantiopolitano Patriarcha in eadem chiritate Synodus celebrata est, in qua probata, retenta & stabilita eadem dispositio fuit: cuius Synodis fragmenum recitatum habetur in Concilio Lateranensi sub Martino Papa in tertio Secretario verbis illis:

Sancta Synodus congregata dilectionis nostrorum confidet datum nostrorum, & per ea, quae a presenti regla sunt pro Ecclesi Orthodoxi dogmatici proficiunt & magis nostri Principis, nec non per lectionem, quae ante hos proximos dicebatur est, prouidentissimi magis. Principis nostri diligenterum cognoscere & infrafratim per se continent, quemam omnium artifex docuit tam prouidentiam, per suam confessionem faciat manifestum, ita exposta ad eum, atque indumenta, secundum quod nobis videtur, habentem comprobata & amplectens conformitatem predicationis confitentem sanctam Synodum dixit:

R. 3. dum

XII.
IMPERIA
TIO DYA
RVM IN
CHRISTO
VOLVNTA
TVM.

XIII.
VNGDVS
CONSTAN
TINOPOL
PRO EC
CLESI
IMP.

dau veritatem, apostolice consonat predicatione. Hoc sunt patrum deputata: haec sunt preficia Ecclesiae: haec Orthodoxie fidei soliditas: haec sanctorum quinque Conciliorum symbola: haec unitatem Christi dilectionis orbis terrarum stabilunt populi: haec simplicium informitatem confirmant, & perficios diligenterque ruerunt: haec generalem humanitatem operantur salutem. Sic & nos credimus: haec & nos confidimus: hi & nos confidimus. & postea plura in eandem sententiam dicta adulatio plena, resuimus.

XIV.

Si qui ergo a presenti die remittere prohibitorum tam & Deo conformante Domino & magno Imperatore atque hunc congregata sancta Synodo fecerit, rursum aut duas presumptissimae dogmata reare proferre in CHRISTO Deo nostro operationes: hunc quidam Episcopus, aut presbyter, aut diaconus, sive de sequentibus fuerit gradibus, ab omnibus sufficiens Ecclesiastice ministerio, vel officio defensionis: Si autem monachicum habetum habuerit, aut laicis fuerit, hunc de sancta communione viuisci corporis & animae mei regni Domini & Salvatoris nostri IESU CHRISTI forramus, donec quis haec confiteri praeveniatur, ad hoc, quod oportet, remaneant, ex para pentele & coformentio sufficiens de tali transfiguratione pro se ipsius satisfactionem porrecerent: tunc eccecum vnius quique talis in suam pristinam relazarabut officium. Et subscriptio: Sergius per misericordiam Episcopus Constantinopolensis nomine Romae subseruit. Gloria Christi Deo nostro. Amen. Annon, huic usque ex Actis Synodi Constantinopolitanorum hoc anno sub Sergio habite in confirmationem Ecclae: quibus subficiuntur, que sub Sergio successore Pyrrho Acta Synodalia confecta sunt in confirmationem eiusdem editi.

XV.

SYNODIS
CONSTAN-
TINOPOLI-
TANIS
IN ALI-
DA.

Pero de eiusmodi Synodo agens sanctus Maximus Abbas & martyris in disputatione cum Pyrrho, hic sic Sabi me admiratio, quonodo Synodum reuex, questione illibata, & logos & canones Synodus & iura Ecclesiasticae ibant. Nec enim episcopis encyclica ex confessis Patriarcharum edita est, neque locis, neque dies convenientes decretae: non fuit aliquis alius, aut accusator. Qui concurserint, epistolas commendationis sive haereticorum Episcoporum à Metropolitano, neque Metropolitano à Patriarche: non epigiale, neque subfiliis ab aliis Patriarchis missa sunt. Quis igitur particeps ratione Synodum velut appellare, quae scandala & discordia cunctum orbem repleverunt: Ita aduersus Pyrrhum sanctus Maximus in Synodo, huius defensionem.

XVI.

CYRVS B-
PISC. ALE-
XAND.
CONFIR-
MAT. EC-
CLÆSIEN-
TIAE.

Scriptus & Cyrus Alexandrinus Episcopus pro confirmatione ed. At Imperatoris epistolam ad Sergium Constantinopolitanum Episcopum adulatio plena quam ita tertio Secretario eiusdem Concilii Laceranensis recitata legitur in qua haec inter alia: Quia non soli fratres mel & balsam & multo saepius diligenter religit dignos & letatu eiusdem letitione, atque confringentes mecum, congratulans per Laudabilem scriptorum expositionem, veluti Solus splendens nostenet, & veram inquantitatem & inqualitatem nostrorum fidem fixus recteque apostolique predicationem, gratiarum hymnus recte domino omnia dabo Deo, qui nobis dedit prædictum. Imperatorem sordas suas Ecclesias recte regentes, neque permittentes fortia ab emergente tempestate quoque mala nos perturbari, nec iterum pro accedentia in eam afferrimus lxxix quadriga: neque nos aduersi sumus & benignissime ad eam supplicationem porrion nos aduersi, & pro pace fideliis populi eorum. Deus decidit cogitatione: sed qui eum tales & in spiritualibus confluent Dei ipse virtutes & fortitudines condonet, & per eius Imperio, contra repugnantes inimicos, ferent eius Romanum, ut tunc cum gratia & cantu exclamatione: Salvau nos, salvau, terque salvau, nos primum ter Augustus, hoc est à primi uita oscilate, & perit, exortato, ne non Saracenorum teneitate. Quia vera & nos vestra participati doctrina, & hanc sine dubio sequentes amplissimam & confringamus, &c. ita Cyrus.

XVII.

SERGII B-
PISC CON-
STANT.
ONIVS.

At plane accedit, ut sicut expositio illa non Catholicas, sed hereticas sunt, ita non ex sententia canonicum illud cantare licet ut ob victoras de Saracenis, sed ipsa canica convertentur in lucum. Nam primum omittant animaduictum: it Dens in Sergium turbatum auctorem & architectum: si quidem hoc ipsum anno post promulgata Etheletum & in Synodo confirmata, cum se summae re-

rum potius arbitraretur, vocatus est a summō Justice redde rationem ad tremendum illud diuinum examen. Dei vicinoris & videntis. In hunc usq; annam petuisse Sergium, quem ex Synodalibus Actis sunt dicta, demonstrant: ex quibus est, quod contra Nicipheon Chironutum, in quo oīo tantum anni & mensis septem tribuantur Sergii Episcopatui, quem liquet fedis amans triginta & amplius, & ipso quem fedis corpore vidimus anno Redemptoris sex centesimo octavo. Plures sane sunt ad dem cettam faciendam epistole & Acta Synodalia quousi auct oris Chronicorum.

Ceterum fabulato de medio heretico Patriarcha, ilius ab heretico Imperatore inuenitus est heretico Sergio impetrata non minor, qui heretico alter, detinet, ac propagaret. Fuit ite Pyrrhus Chrysostomus monachus & ordine Presbyter, qui cum imperatis specimini hand vulgate decollari, dignus planus est habens, qui in locum Sergii federe in cathedrali pestilentis, de quo plura saepe infelix dicerentur. At dum in Oriente in fidem Catholicam invaserit bellum, aduersorium Saracenorum viens in immensum arguent: nam regno Perduram, quod tanto labore subiugarat. Heraclius Imperator, hoc annus pontificis.

Eodem enim anno mirum in modum vnde fuisse Saracenorum, cum inuidantes ipsi Persiani regnum illud sunt consecuti: nam ad fugam conseruit Hormuzum Perduram Rex penitus desperatus, regula quoque dimisit insignia. Sic rigurum in Oriente impetrata puerat, & que infidelibus datum est robur, & Hormuzum regnum Perduram per tota secunda manuocula in accessione propagavit, cui fuga Romanis vice celifile tandem oportet, idemque ipsum tunc collapsum penitus, cum factis sanctis Christi Crucis Hierosolymis captiis Cosmoseis in Perduram transfuerit: sed & rite tradidit: Sarracenis, cum imperatis in caelis militari. Ad d: modo fatis.

Quod vero perierat ad Franco: hic est inter octauis a Regis Dagoberti, cum ad meliora fugerent, dimissi concubitis, isisque, quas libi illegitimi intrixerat, puella Regentrade ibi in matrem suam collocata, ex filium suum excepit, quem Siegenbrennentari voluit, cum reuocatus ab exilio ianuas Amaranthum ipsum baptizauit. Baudeinus enim in tebas gelis Sancti Amandi haec habet de: reuocatio ipsius, & Regi baptisatio: Cum fili: Regi follicet, materna fide, quod si Dominus suum dare dignatus iste: magna nos regula ad cogitare caput, qui ipsum posuerit tradere, quatenus baptisatus regenerare debet. Statimque accipit suam, & suam per querentem Amandanum, sagaciter inuenit tracta. Sanctum iste Pontifex, donec pro capitulum cronicum, quod natus ex factis sacerdotibus faceret, ipsum redargueret Regem, in beatoe iam furore percito, non abesse imaginis de regno eis expulsa. Ille vero remota per querentes loz, urbem Danensem praeditabat. Canique a multa tunc suorum fuisse ergo, & ad Reg: m: re deberet fungi. Sicutque memorem illa regis de precepto, post labores sublimioribus se subdidit, tandem regi, qui illa diebus in villa, cui vocabulum Gispare, morabatur.

Vifisque Rex beatissimo amando, magis repletis illi gaudis, præstatu, pedibus beati viri deprecabatur, ut tanto claramque in perpetuare, venia largi dignaretur. Sed ille, ut et accipio, atque supra modum petitus ritus eum clamans & terra, faciens, & perpetratum elementum sine nodulifice. Tunc Rex ad latitum et mandamus: Prentes me valide, quod stulte absursum te regnum tuum, ne memineris iniuria, quam tibi arreparat, sequestratus, quia summuere postula, ne dedigeris annunt. Deinde multi Demissi noui nec precedebat, meritis procerue, ut tam fuis deponere abluere baptisatio, atq; in solum tibi purissimum sanguinem. Quod vir Dei rebemerit romani, felicitate sicut ex scriptis dicitur, Deo non opere impliari sacerdotibus negotio, & quantum afferre remunari non debet. Palatio frequenter regis, & confusa regis abfessis, sic enim auctor negotiū seculare dixit eis baptisatum, non quod nesciret tam sacramentū inter prae-

puta dona spiritualia esse connumerandam, sed quod ea occasio sancta viri ibi praeterea institutum aperit. Ici et ad frequentandum custiam virum, sed pergit:

XV. *Sicutus ergo Rex noster ad eum virum illumitem Dilectorem, atque eum non alidem virum Elagum, sicutum in Palatio Regis fabularum deglor habebit, quae tamen postea egregius sacerdos depreparatus in meritis lignis quoque atque virtutibus suis pluvium conseruit est. Hi vero humiliaveruntur Debetur autem, ut praevia Rega daret adjunctionem atque filium ipsius sacro dignaruntur decessare, & ut cum reverentur, & lege induviret, quantoq[ue]m ducuntur, discutunt, quod si hoc vir Deus non remittere, per hanc pueritatem hunc in regno ipsius habetur incutientem predicationem, in nationes plena per hanc gratiam se posse compungere & catechizare. Tamen fortassis precium amboorum, factorum se eis promisum, deducunt autem Regem, quod preces suas sanctas non renoveret. Amantius, scimus igitur puerum affectu precipit, qui dictatur non plus a necessitate habere quam ab aliis circiter quadragesima.*

Accepit igitur vir Janulus in manu puerum, & benedicens eum, exhortacione fecit. Cumque finita oratione nescio ex circumstantia multitudine respondisset: Amen: aperuit Dominus os pueri, atque adiunxit cor eius, clara vox respondens: Amen. Statimque cum regeneratus facio baptizatum, inquit, neque nomine, sed cognome, legem apud mecum emi exercitum non amittit. Amans neque respicit genitum. Hoc denus de Sigiberti baptisatae sector narrat, & Aimoimis a idem de infante, nec non Hugoius monachus in Actis b sanctissime fonsimna Rodostrus Marcianensis.

IESV CHRISTI ANNVS 640.

JOANNIS PAP. IV. HERACLI IMP.
Annus 30. Annus 31.

I. *SERVITVA annis Redemptoris sexcentesimus quartus, Indictione decima tercia, quo Ioannes Romanus Pontifex, collecta Synodo, damnum promulgam ab Heracio Imperatore anno superiori fidei expressionem. Graecos Ecclae nuncupatum, imolo, ipsam Monothelitam haereticam, quae Imperatoris auctoritate plenariae iurata est; auctororque nisi, vt id, immo praeferentes Ecclesie Africanae. Haec autem omnia in primis apud Theophanem ita breviter perhuijuntur: anno Romanis 30, collecto Episcoporum Concilio Monothelitarum haereticarum contrae sunt: finaliter & in Africa pueri Byzantini, & Mauritaniani diversi Episcopi concuerunt, Monothelite anathematice proculrum. Hoc Theophanes, Aliigenes Apollonius auctoritate fucilli sunt tereti impetrante functionis, quae Ecclae promulgauerunt, & excepit penitus puerum Pyrrhi Constantinopolitanum Episcopum, quoniam episcopus ad eundem Ioannem conferpita, plam in haec velut conatus fuit, ut colligunt ex episopis regnorum Romanorum, verbo istis: Item in confirmatione Tysi, & in aliis p[ro]p[ri]e Cyo Alexandri, p[ro]p[ri]e Tertio, & operatim intelligere sedis, neam voluntatem, & operationem intelligere sedis, neam voluntatem, & operationem. Inscriptio sedis, & in scripto ad justitie memoria Iosephus Papam yam voluntatem & neam operationem. Donacionem in gloriam regum haereticarum, h[ab]ebit.*

II. *Aplice readministratio digna est, post tantam claram Ecclesie Romana ab Imperatoris ministris illata, post exilium Cardinalium, & alias graves afflictiones videntur, non solem mali remissum huius confecti ruporis haereticis resistendi, sed & maiorem ob oculos Exarchi, Duci, atque militari, qui Romae essent, quos omnes per h[ab]itum pro Imperatori legibus acerbitate pugnatores. Nam nihil horum Ioannes veritus, & fidelissimus resiliens omnia sua clerici Cardinales aduersos Imperatoris edictum Synodum collegiavit, aduersos Imperatoris & Apostolicam auctoritatem seu fulmineo tempore profiterent omnia machinam ad oppugnandum*

fidem Catholicam ab Imperiali potentia sublimem eretam. Quae autem praeterea anathema in Ecclae & in heretini pronulgatum in hac fanfa synodo facta sunt, quod eius Acta pericunt, penitus ignorantur, nisi quantum hinc inde non exiguo labore h[ab]eatur explicari pauca quendam, quibus reliqua, que incomperta sunt, possunt intelligi: unde fieri, ut absque Synodalibus Actis tu consueatis, veluti si precius fusiles illis, que tunc temporis Roma in Synodo gesta fuerint.

III.
PRUDENS
IOANNIS
PAP. COM
SILIVM.

Sic igitur quae de labotibus Ioannis aduersus Monothelitas hinc inde ex veruistoribus monumentis sparsa fragmenta collegimus, hic intemus. Quod enim scient Pyrrhum & alios Orientales hereticos in consortium sui ipso erroris adsciscere defunctum habemus Rom. Pontificem ex epistolis ab ead[em] Sergium Constantiopolitanum Episcopum scriptis, de quibus fuisus suo loco superius actum est, h[ab]e[re]t eos iactare, quo Rom. Pontificis autoritate haereticum stabilissent: his ostendit ipse Joannes claususcellor, ad h[ab]ec haereticorum evocenda machinamenta, nihil utilius accidere posse putauit, quam si illum, qui tunc erat cedem Honorio Pontifici ab epistolis, & quique dictas epistolam scripserat, vocaret, germanumque sensum eatum a te tunc scriptum epistolam haberet dilucide interpretari, ne haereticis datur occasio iis abundantis litteris, in longe diuersum sensum ab illo, quo scriptae essent, easdem disloquentibus: idemque ipse scriberet ad Imperatorem germanum sensum illarum. Praefixit quidem ille id, quod Joannes Pontifex iustis, omninemque de Honorio fulpitionem, legitimum sensum proferens, evocauit. Sufficeret lais potuisse, nisi haeretica obitinatio calumniis agere solita obstat.

Habemus huius veritatem testem sanctum Maximum martyrem in Pyrrhum Honorum in criminis adducendum inter alia sita locum, quae alia occasione superius tecitauimus. Pyrrhus itaque per dialogum, virgens Maximum, sic ait: *Quid de Honorio ad respondentem tales, qui aperit antecellori meo vnam voluntatem Domini nostri Iesu Christi esse trudit. Maximus: Quia sunt sub & autoritate digni epistole eius interpres? ut, qui sunt ex persona sancti Honори scripti, adhuc superest, & qui totum Occidentem cum aliis virtutibus, tum peccati dogmaticis illustrant, ab hi, qui Constantiopolis ex suo corde de loquuntur? Pyrrhus: Ille, qui hanc scripsit. Maximus: Ig[ne]rta, cum ad dominum Constantium imperatorem rursus ex persona Ioannis Papa de hac epistola scriberet, dixit: vnam voluntatem dicimus in Domino, non distinguimus & humanitatem, sed humanitatem soluimus. Cum enim Sergius scripisset, quod quidam duas voluntates in Christo contrarias afferant: rescriptum Christianum non duas voluntates contrarias habentes, carnis, iniquam, & spiritus, fecit nos habemus post peccatum, sed vnam tantum, qua naturaliter humanitatem eius significabat. Hoc autem ita est, argumentum evidens est, membrorum & carnis, qui quidam in dimissu non licet intelligere. h[ab]ec & alia ibi, quibus Ioannes Papa studium pro Honorio declarat: que cum fatis (vt diximus) sufficie[re]t potuisse, impii tamen temeli male arreptam ensam nequaquam dimittere voluerunt, semper factantes Honorum exponit parte steriles, quo nihil mendacius scripsi inquit portu.*

IV. *Sed quod Maximi ea occasione contigit meminisse: opportunitate hic de ipso agendum, quem hoc ipso tempore cogitatione Romani, contigit primum in Africam proficisci, fierique auctorem, ut Aficani Episcopi vno eodemque consensus aduersus Monothelites armis conuertentur, damnis eos in pluribus ipsorum Concilii vti haereticum, eorumque prauum dogma esse declarantes haereticum. Ita quomodo se habuerint, ut intelligamus, petenda est narratio ex rebus gestis eisdem Maximis, quae habeuerint ad calcem operum eius Graece scriptae in tribus codicibus Vaticanicis: vertit eas in Latinum vir eruditus aquilae ac p[ro]p[ri]e Petrus Morinus Doctor Patiens. At praefat ipsa breuiter hic primum recensere Maximi primordia, quae tibi breui ex iisdem Actis comprehendimus: Fuisse scilicet Maximum patua Con-*

VI.
Constantem.

PRIMOR.
DIA MA.
XIMI.